
 
 

 
Sede Istituto 
Via F.lli Cervi, 93 
20054 Segrate (MI) 
Tel:  +39 02 26422702 
Fax: +39 02 26422770 

 
Sede Secondaria di Bari  
Via G. Amendola, 122/D 
70126 Bari  
Tel:  +39 080 5929680 
Fax: +39 080 5929690 

 
Sede Secondaria di Roma 
Via dei Taurini, 19 
00185 Roma 
Tel:  +39 06 4993 3890/2999 
Fax: +39 06 4993 7670 

 
UO di Pisa 
Via G. Moruzzi, 1 
56100 Pisa 
Tel:  +39 050 3152777 
Fax: +39 050 3153973 
 

COD. FISC. 80054330586 www.itb.cnr.it PART. IVA 02118311006 

 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA  

  

Oggetto: Rettifica Provvedimento di Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 della fornitura di prodotti chimici nell’ambito dei progetti PRIN2022 

2022E4BLF8_LS6 - CUP B53D23003300006 e CROM-MED - CUP C68H23001070002. 

  

LA DIRETTRICE f.f. 

 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 

attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 

ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e 

s.m.i.; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, 

prot. n. 0051080 del 19 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR 

n. 119 prot. n. 241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza, emanato con Provvedimento della Presidente 

n. 201 prot. n. 0507722 del 23 dicembre 2024, entrato in vigore dal 1° gennaio 2025 ed, in particolare, l’art.32 

rubricato “Decisione di contrattare”; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il D.lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 rubricato “Disposizioni integrative e correttive al codice dei 

contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”, pubblicato sul Supplemento Ordinario 

n.45/L della GU n. 305 del 31 dicembre 2024; 

VISTO il decreto della Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 111, prot. n. 0224435 del 

28/06/2024, con cui alla Dott.ssa Anna Villa è stato attribuito l’incarico di Direttrice f.f. dell’Istituto di 

Tecnologie Biomediche del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 01/07/2024 e fino alla nomina 

del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 

97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0077735 del 14/03/2025 con il quale è stato 

disposto l’affidamento diretto delle seguenti forniture all’operatore economico QIAGEN S.r.l. (Id. Int. 

45650) con sede legale in Via F. Sassetti 16 – 20124 Milano C.F. e P.IVA 13110270157, per un importo 

complessivo pari a euro 2.300,40 oltre IVA: 

 

- fornitura di kit per l’estrazione e la purificazione di acidi nucleici nell’ambito del Progetto 

DSB.PN008.005 “PRIN2022 2022E4BLF8_LS6” CUP B53D23003300006, per un importo pari a euro 



 
 

 
Sede Istituto 
Via F.lli Cervi, 93 
20054 Segrate (MI) 
Tel:  +39 02 26422702 
Fax: +39 02 26422770 

 
Sede Secondaria di Bari  
Via G. Amendola, 122/D 
70126 Bari  
Tel:  +39 080 5929680 
Fax: +39 080 5929690 

 
Sede Secondaria di Roma 
Via dei Taurini, 19 
00185 Roma 
Tel:  +39 06 4993 3890/2999 
Fax: +39 06 4993 7670 

 
UO di Pisa 
Via G. Moruzzi, 1 
56100 Pisa 
Tel:  +39 050 3152777 
Fax: +39 050 3153973 
 

COD. FISC. 80054330586 www.itb.cnr.it PART. IVA 02118311006 

 

980,65, oltre IVA e di altre imposte e contributi di legge come da richiesta di acquisto pervenuta dalla 

Dott.ssa Clarissa Consolandi; 

 

- fornitura di kit per la separazione e la purificazione del DNA nell’ambito del progetto 

DSB.AD008.915.001 “POC-MISE 2 - CROM-MED” CUP C68H23001070002 per un importo pari ad 

euro 1.319,75 oltre IVA e di altre imposte e contributi di legge come da richiesta di acquisto pervenuta 

dalla Dott.ssa Chiara Lanzuolo; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nel citato provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 

0077735 del 14/03/2025 è stata erroneamente citata due volte la richiesta d’acquisto pervenuta dalla Dott.ssa 

Clarissa Consolandi anziché citare correttamente anche la richiesta d’acquisto pervenuta dalla Dott.ssa Chiara 

Lanzuolo relativa alla seconda fornitura sopra indicata;  

 

ACCERTATO che l’importo dell’affidamento rimane invariato ed è pari a  euro 2.300,40 oltre IVA e altri 

oneri di legge; 

 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per procedere alla rettifica del provvedimento 

in oggetto;   

DISPONE 

  

DI RETTIFICARE il provvedimento prot. . 0077735 del 14/03/2025 limitatamente alla parte relativa alla 

specificazione delle richieste d’acquisto, che vengono sostituite come segue: 

 

 

1. VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla dott.ssa Clarissa Consolandi relativa alla necessità di 

procedere all’acquisizione della fornitura di kit per l’estrazione e la purificazione di acidi nucleici 

nell’ambito del Progetto PRIN2022 2022E4BLF8_LS6, mediante affidamento diretto all’operatore 

economico QIAGEN S.r.l., per un importo presunto di euro 980,65, oltre IVA e di altre imposte e 

contributi di legge; 

 

2. VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla dott.ssa Chiara Lanzuolo relativa alla necessità di 

procedere all’acquisizione della fornitura di kit per la separazione e la purificazione del DNA 

nell’ambito del progetto DSB.AD008.915.001 “POC-MISE 2 - CROM-MED”, mediante affidamento 

diretto all’operatore economico QIAGEN S.r.l., per un importo presunto di euro 1.319,75, oltre IVA e 

di altre imposte e contributi di legge; 

 

CONFERMA nel resto tutto quanto già previsto e autorizzato nel provvedimento prot. n. 0077735 del 

14/03/2025. 

 

  

Visto di regolarità contabile 

                  RGC 

   Grazia Valentina Tritto 

 

            La Direttrice f.f. 

  Dott.ssa Anna Villa  
         


		2025-04-14T15:04:03+0200
	GRAZIA VALENTINA TRITTO


		2025-04-15T12:41:57+0200
	Anna Villa




